
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA DE MELGAÇO

Ata de Realização do Pregão Presencial
Nº 003/2018

Às 14:30horas do dia 20 de fevereiro de 2018 em sessão aberta ao público, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste 
Órgão e respectivos membros de apoio, abaixo relacionados, responsáveis pelo Processo nº 2018.0122.1024/SELIC-
PMM /2018, Pregão Presencial nº 003/2018, para aquisição de "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL SELEÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO DE TRANSPORTE PARA O ATENDIMENTO DA 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MELGAÇO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA 
NACIONAL ", com a finalidade de realizar a sessão de lances deste pregão presencial, recebendo propostas e lances, 
bem como analisando e julgando as propostas comerciais das empresas participantes e a documentação do licitante 
detentor da melhor oferta.

O pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002; LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993
DECRETO Nº 3.555, DE 8 DE AGOSTO DE 2000
LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002
DECRETO Nº 5.450, DE 31 DE MAIO DE 2005
, no edital e seus anexos do referido Pregão.

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA
Participantes Credenciados

Seq. Nome Empresarial CNPJ/CPF

COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODUTOR RURAL DO EST. DO PARÁ001 13.030.999/0001-63
Representante :803.482.892-00 GILVANA CONCEIÇÃO DE QUADROS

TRANSP. MARÍTIMOS ESCOLARES RIOS TAJAPURU E AMAZONAS DO MUNIC. DE ME002 28.112.058/0001-46
Representante :872.753.842-72 FRANCINALDO ALMEIDA DE LIMA

W & F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME003 05.977.151/0001-18
Representante :007.759.492-48 RAFAEL DE AGUIAR MENDONÇA

Fase Classificatória

Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado W & F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME 78.020,800 78.020,8000,00 %

Classificado COOP. TRANSP. MARÍTIMOS ESCOLARES RIOS TAJAPURU E AMAZONAS DO MUNIC. DE MELGAÇO82.903,600 82.903,6000,00 %

Classificado COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODUTOR RURAL DO EST. DO PARÁ84.656,000 84.656,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

W & F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELL 20/02/2018 16:22:01 78.020,800 78.020,800 Desclassificar0,00 %
COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODU 20/02/2018 16:22:01 84.656,000 84.656,000 Participando0,00 %
COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES MA 20/02/2018 16:22:01 82.903,600 82.903,600 Parou de dar lance0,00 %

Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODU 20/02/2018 16:22:21 77.480,000 77.480,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 1 ROTEIRO ANAPÚ

Fase Classificatória

Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado W & F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME 70.349,400 70.349,4000,00 %

Classificado COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODUTOR RURAL DO EST. DO PARÁ73.950,000 73.950,0000,00 %

Classificado COOP. TRANSP. MARÍTIMOS ESCOLARES RIOS TAJAPURU E AMAZONAS DO MUNIC. DE MELGAÇO78.580,800 78.580,8000,00 %

Fase Competitiva

item nº : 2 ROTEIRO CAMPINAS

Page 1Fênix.com



Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

W & F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELL 20/02/2018 17:09:16 70.349,400 70.349,400 Desclassificar0,00 %
COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODU 20/02/2018 17:09:16 73.950,000 73.950,000 Participando0,00 %
COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES MA 20/02/2018 17:09:16 78.580,800 78.580,800 Parou de dar lance0,00 %

Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODU 20/02/2018 17:13:16 73.440,000 73.440,000 Adjudicar0,00 %

Fase Classificatória

Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado W & F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME 50.450,400 50.450,4000,00 %

Classificado COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODUTOR RURAL DO EST. DO PARÁ71.197,000 71.197,0000,00 %

Classificado COOP. TRANSP. MARÍTIMOS ESCOLARES RIOS TAJAPURU E AMAZONAS DO MUNIC. DE MELGAÇO74.974,900 74.974,9000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

W & F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELL 20/02/2018 17:13:55 50.450,400 50.450,400 Desclassificar0,00 %
COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODU 20/02/2018 17:13:55 71.197,000 71.197,000 Participando0,00 %
COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES MA 20/02/2018 17:13:55 74.974,900 74.974,900 Participando0,00 %

Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODU 20/02/2018 17:17:56 71.099,000 71.099,000 Parou de dar lance0,00 %
COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES MA 20/02/2018 17:16:30 71.197,000 71.197,000 Participando0,00 %

Rodada Nº : 003
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES MA 20/02/2018 17:19:37 70.560,000 70.560,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 3 ROTEIRO LAGUNA

Fase Classificatória

Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado W & F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME 92.001,800 92.001,8000,00 %

Classificado COOP. TRANSP. MARÍTIMOS ESCOLARES RIOS TAJAPURU E AMAZONAS DO MUNIC. DE MELGAÇO114.714,700 114.714,7000,00 %

Classificado COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODUTOR RURAL DO EST. DO PARÁ116.369,000 116.369,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

W & F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELL 20/02/2018 17:51:43 92.001,800 92.001,800 Desclassificar0,00 %
COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODU 20/02/2018 17:51:43 116.369,000 116.369,000 Participando0,00 %
COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES MA 20/02/2018 17:51:43 114.714,700 114.714,700 Participando0,00 %

Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODU 20/02/2018 17:55:24 114.310,000 114.310,000 Participando0,00 %
COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES MA 20/02/2018 17:56:34 113.600,000 113.600,000 Participando0,00 %

Rodada Nº : 003
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODU 20/02/2018 17:57:31 112.180,000 112.180,000 Parou de dar lance0,00 %
COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES MA 20/02/2018 17:58:16 111.825,000 111.825,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 4 ROTEIRO TAJAPURU

Depois de verificada a regularidade da documentação do(s) licitante(s) melhor classificado(s), o(s) mesmo(s) foi(ram) 
declarado(s) vencedor(res) do(s) respectivo(s) item(ns). O Pregoeiro concedeu a palavra aos participantes do certame, 
não havendo por parte dos mesmos intenção de interpor recursos, o(s) item(ns) foi(ram) ADJUDICADO(S) ao(s) 
respectivo(s) vencedor(ES).

Page 2Fênix.com



Empresas Participantes:

COOPERATIVA DE TRANSP. ROD.  DO PRODUTOR RURAL DO EST. DO PARÁ13.030.999/0001-63 -
803.482.892-00 GILVANA CONCEIÇÃO DE QUADROS

COOP. TRANSP. MARÍTIMOS ESCOLARES RIOS TAJAPURU E AMAZONAS DO MUNIC. DE MELGAÇO28.112.058/0001-46 -
872.753.842-72 FRANCINALDO ALMEIDA DE LIMA

W & F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME05.977.151/0001-18 -
007.759.492-48 RAFAEL DE AGUIAR MENDONÇA

Pregoeiro Oficial

Page 3Fênix.com


		2018-11-24T15:08:32-0300


		2018-11-29T11:16:35-0300




